
Abstrakt 

Diplomová práce se věnuje předčasnému porodu a jeho psychosociálnímu dopadu na matku. V 

posledních letech se zvyšuje počet předčasně narozených dětí, a to především z důvodu 

odkládání mateřství na pozdější věk ženy či z důvodu těhotenství pomocí asistované 

reprodukce. Obě tyto skutečnosti se pojí s vyšším rizikem komplikací během těhotenství, tedy 

i s rizikem předčasného porodu. Diplomová práce si klade za cíl, pomocí kvalitativního 

výzkumu formou polostrukturovaných rozhovorů s matkami po předčasném porodu, 

identifikovat faktory ovlivňující psychosociální dopady předčasného porodu na matky, 

zmapovat nejobtížnější situace, kterým musí matky po předčasném porodu čelit a zmapovat 

možnosti participace matek na péči o jejich předčasně narozené děti během jejich hospitalizace. 

Záměrem diplomové práce je tak přispět k bližšímu pochopení problematiky předčasných 

porodů a dopadů, které může předčasný porod mít. 

 

 


